АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2019 №9 141

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации
Качканарского городского округа от 20.06.20] 7№ 574

В соответствии с паспортом национального проекта (программы)
«Жилье и городская среда», утвержденным протоколом заседания
президиума Совета при Презиценте_ Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам от 24.09.2018 № 12,

паспортом регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды на территории Свердловской области», утвержденным протоколом
заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по приоритетным
стратегическим проектам Свердловской области от 17.12.2018 № 18,

постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2019 № 51-
ПП «Об организации проведения в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области, рейтингового
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке», в целях проведения
рейтингового голосования для отбора Общественных территорий
Качканарского городского округа, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 20.06.2017 № 574 «О создании общественной муниципальной
комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Качканарского
городского округа» на 2018—2022 годы» (в редакции от 22.03.2018 № 291, от
17.12.2018 № 1080) следующие изменения:

1) в Положении Об общественной муниципальной комиссии по
обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Качканарского городского
округа» на 2018-2022 ГОды»: ‘

пункт 4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) организации и проведения рейтингового голосования по выбору

Ташир-фии ооо -‹Скпфч_ г.Кшшщр.ул.Скршюм. 7х
т… н.эоо-ы-ык-ш.инн автзоооиь 341… 119 … и 011019. г. 1000….

2

общественных территорий Качканарского городского округа, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке (далее — рейтинговое
голосование).»;

пункт 5 дополнить подпунктами 7—14 следующего содержания:
«7) организует публичные мероприятия (общественные обсуждения) по

сбору предложений граждан по благоустройству общественных территорий,
с целью формирования перечня территорий для проведения рейтингового
голосования;

8) формирует и утверждает перечень общественных территорий, для
проведения рейтингового голосования, из предложений граждан,
полученных в ходе публичного сбора (общественных обсуждений)
предложений;

9) проводит отбор и утверждение дизайн—проектов общественных
территорий, включенных в перечень, сформированный для проведения
рейтингового голосования;

10) организует и проводит рейтинговое голосование;
11) формирует счетные комиссии в необходимом для рейтингового

голосования количестве;
12) обеспечивает передачу бланков бюллетеней и иной документации,

необходимой для проведения рейтингового голосования, в счетные
комиссии;

13) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с
проведением рейтингового голосования;

14) подводит итоги рейтингового голосования.»;
2) в Составе общественной муниципальной комиссии по обеспечению

реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Качканарского городского округа» на 2018-
2022 годы»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
2. Власова - начальник отдела городского хозяйства,

ЪОлия Викторовна транспорта и связи Администрации
Качканарского городского округа,
заместитель председателя комиссии

пункт 3 изложить в следующей редакции:
3. Чайкина — делопроизводитель отдела городского

Ольга Юрьевна хозяйства, транспорта и связи
Администрации Качканарского городского
округа, секретарь комиссии

пункт 1 1 изложить в следующей редакции:
1 1. Мальцева — начальник Управления образованием

Марина Андреевна Качканарского городского округа
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

' 3

3. КОНТРОЛЬ ИСПОЛНВНИЯ НдСТОЯЩСГО ПОСТаНОВЛСНИЯ ВОЗЛОЖИТЬ на
ПСРВОГО ЗЗМЗСТИТСЛЯ Главы администрации КЗЧКЗНЗрСКОГО городского округа.

Глава городского округ А.А. Ярославцев